YTBEPXOAHO:
3ageayowmn MbAOY LPP «4/C
No243»

A.B.'enpa

fekabpa _ 2016r.

NAAH PVUHAHCOBO-X0O3ANCTBEHHOW AEATE/IbHOCTW
MYHULMNabHOe 6L0AXKETHOE AO0LIKONbHOE 06pa3oBaTebHOE yUpeXxaeHne LEeHTP pa3Bu-
TnA pebeHka «[eTckuin cag Ne243»

(HanMeHoBaHWe yupexaeHns)
Ha 2017 rof v Ha nnaHoBbI nepuof 2018 n 2019 rogos

KoAbl
HavMeHOBaHMe opraHa, OCyLLECTBASIO- WUHH 2222025602
Wero yHKUMM 1 MONHOMOYNS YUpeamn-

TeNns: knn 222201001
KOMWUTET No 06pa3oBaHuUio roposa bap- OKEN 383

Hayna

Jata 30.12.2016

Afpec PaKTUYecKoro MecTOHaxoxae-
HNA yupeXkaeHus:
r. bapHayn yn. Cysoposa -14

Kog no peectpy y4acTHUKOB 6o KeT-
HOro npouecca, a TakXKe HOPUANYECKNX
N1, He ABNAOLWLMXCA YYaCTHMKaMM
60 KeTHOro npouecca:n4793

1. CBefleHMS 0 1eATeNbHOCTU yupeXaeHus

1.1. LUenu aeaTenbHOCTU yUpexaeHus B COOTBETCTBUN C (hefiepasibHbIMU 3aKOHAMM,
VHbIMU HOPMATUBHbIMK (MYHULMNANbHLIMW) MPaBOBLIMY aKTaMU 1 YCTaBOM yupe-
XIEHNS

YupexaeHve co3aHo Ans BbIMOMHeHNUs paboT, 0KasaHMs YCAYT B LEeNsX 06ecneveHns pe-

anusaLum npeaycMoTPeHHbIX (eJepanbHbIMU 3aKOHAMMW, HOPMATUBHbLIMU NPABOBLIMY aK-

TaMu ropoja bapHayna nofHOMouniA FOPOACKOro OKpyra - ropoja bapHayna AnTaiickoro

Kpas B cthepe [I0LLKObHOro 06pa3oBaHms.

1.2. Buabl AeATENbHOCTY YUPEXAEHUS, OTHOCALLMECS K eF0 OCHOBHbLIM BUJaM AesaTeNb-

HOCTW B COOTBETCTBUM C YCTAaBOM YUPEXAeHWS



meann3alns 0CHOBHbIX NPOrpaMmM AOLWKObHOro 06pa3oBaHms, YKa3aHHbIX B TNLEH3UN
,Ha NpaBo BeAeHNs 06pa3oBaTe/IbHON AeATeNbHOCTH;

1.3. MNepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALLUXCA B COOTBETCTBUM C YCTABOM YUPEXAeHNS K
OCHOBHbIM BMAam AeATeNIbHOCTU yupeXXaeHns, npefocTaB/ieHne KOTOPbIX AN usnye-
CKUX M IOPUANYECKUX NULL, OCYLLECTBNSAETCA 3a nnarty
O6pasoBartefibHble YCNYyru:

- 06yyeHMe aHTTMNCKOTO S3bIKa;
-Xopeorpagus;
? N af 6banaHcoBas CTOMMOCTb HeABUXMMOI0o MyHMULUMNANbHOI0 NMYLLECTBA;

1.4.1. CTOMMOCTb UMYLLIECTBA, 3aKPENIEHHOro CO6CTBEHHMKOM MMYLLECTBA 3a yupe-
XXAEHMEM Ha npase 0MepaTMBHOIO Yrpas/ieHns ;

1.4.2. CTOMMOCTb UMYLLECTBA, NPUOOBPETEHHOIO YUpeXXAeHNEM 3a CYET Bble/EHHbIX
COOCTBEHHMKOM MMYLLLECTBA YUPEXAEHNS CPEACTB.

1.4.3. CTOMMOCTb MMYLLLECTBA, NPUOOPETEHHOIO YUYPEXAEHMEM 3a CHET A0X0A0B MNO-
NYYEHHbIX OT MHOM NPUHOCALLEN A0X0 AeATENbHOCTHN:

1.5 O6uwasa 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABUXXMMOI0 MYHULMNANbHOIO UMYLLECTBA, B TOM
yncne 6anaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LEHHOIO ABMXUMOIO MMYLLLECTBA.

2. NokasaTenn PUHaAHCOBOIo COCTOAHUA YUpPEeXaeHUs
Ha 01.01.2017r.
(Ha nocnefHIO OTYETHYIO AaTy)

No 1"'/'" HavmMeHOoBaHWe MoKasaTess CymMma, py6
1 : :
- HehMHaHCOBbIE aKTVIBbI, BCErO: 25724307 36
W3 HUX: :
3 2331177,27

HeBWKMMOE NMYLLECTBO, (B TOM YUC/e 3eMefIbHbIe
yyacTKu), BCero:

B TOM 4uC/e: 0CTaTO4Hast CTOUMOCTb 6239915.66
0C060 LieHHOE ABUXMMOE MMYLLLECTBO, BCETO: 320000,00
B TOM 4KC/ie: 0CTaTO4Hasi CTOUMOCTb 315777.64
2. ®rHaHCOBbIE aKTVBbI, BCErO: 20626956
N3 HUX: ieHEXHble CPeACTBA YUPEXAEHWS, BCETO 2466117
Ea;owl HmCne: ACHEXHbIe CPEACTBA YUPEXAEHNS HACYe- 54669 17

[EHEXHble CPeACTBA YUPEXAEHNS, pa3sMeLLeHHble Ha
[eno3nTbl B KPEAUTHOWN opraHmsaumm
NHble (DMHAHCOBbLIE MHCTPYMEHTbI

nebuTopcKasa 3aA0/HKeHHOCTb Mo Joxo4am 110998 11

AebuTopcKas 3af0/HKEHHOCTb MO pacxogam 34833 64
3. . '

0O0653aTeNbCTBA, BCEro: 145084.38

N3 HUX: AONTOBble 06s3aTeNbCTBA

KpeanTopcKas 3al0/KEHHOCTb: 145084.38

B TOM UUC/Ie: MPOCPOYEHHAs KPeaUTOPCKast 3af0/1KeH-
HOCTb



3. TlokasaTtenu no NOCTYMJ/ieHUAM W BbiNnaTam yypexaeHus

HanmeHoBaHMe Nokasa-
Tend

1

lMocTynneHna ot foxo-
[l0B, BCEro:

B TOM YuMC/e: AOXOAbl OT
COOGCTBEHHOCTH

[0X0[bl OT OKa3aHus
ycnyr, pabot

L0X0f4bl OT WTpagos,
neHel, MHbIX CYMM Mpu-
HYAUTENbHOIO N3bATUS

VHble cyGenanm, npego-
CTaB/fieHHble U3 GloKeTa

npouue Joxofbl

[0X0fbl OT onepawmii ¢
aKTUBaMu

BO3BpAaT HEMCMONb30-
BaHHbIX OCTAaTKOB (Ha
Hayano nnaaHnpyemoro
roga) cybeuanii npo-
LWbIX 1eT B 4OX0[,
6tomKeTa (oTparkaeTcs
CO 3HAKOM «-»)

BO3BpaT pacxofoB npo-
LUTbIX JIET MO HEWCMONb-
30BaHHbIM 0653aTe/lb-
CTBaM, M3/IMLLIHE Nepe-
UMCNEHHBbIM Hasoram u
BO3MELLEHHbIM Cpea-
ctBam u3 ®CC (oTpaxa-

Kog
CTPOKM

100

110

120

130

150

160

170

180

190

Koga no
6t0[-
XeTHO
Knac-
cnm-
Kauun
Po®

120

130

180

180

Ha 2017 r.

O61bem (pHaHCOBOro obecneyeHuns, py6. (C TOYHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB NOEN
3anqatoin - 0,00)

BCero

25977985,81

1001,10

23324967,50

1731471,14

920546,07

cybemana Ha
(hmHaHCOBOE
obecneyeHue
BbIMOMHEH WS
MYHULN-
nanbHOro
3aflaHus

17955667,72

17955667,72

cybecungmnn,
npepocTas-
nsemble B

COOTBET-
CTBUN C
a63.2 n.1
cT. 78.1
Brogxer-
HOro KO-
pekca P®

173147114

1731471,14

B TOM 4Hucne:

cybecuanm

Ha ocy-

uecrtene-

HUe Ka-
nnTanb-
HbIX
BNOXe-
HUIn *

MoCTYN/IeHUs OT OKa3aH
ycnyr (BbIMONHEHMA pa
60T) Ha NNaTHOI OCHOBE
OT MHOW NpuUHOCALLen g
X0A4 AeATEeNbHOCTM

BCEro M3 Hux
rpaHThbI
8 9
6290846,95
1001,10 X
5369299,78
X
X X
920546,07
X
X X



51.CO 3HAKOM «+»)

BbIM/aThl MO Pacxo-
[laM, BCero:

B TOM YMCne Ha:
BbIM/aTbl NEPCOHaNy
BCEro:

U3 HUX:

coumnasibHble U NHbIE
BbIMN/1aTbl HAaCe/EHNUIO,
BCero

N3 HUX:

ynnaTy Hanoros, cGOpoB
U VHbIX MAaTexeid, Bcero
U3 HUX:

be3Bo3me3fHbIe nepe-
yncneHns opraHm3aLmsam
npoune pacxogsl (Kpome
pacxofoB Ha 3aKynky
TOBapoB, paboT, ycnyr)
pacxofbl Ha 3aKynky
TOBapoB, paboT, ycnyr,
BCEro

N3 HUX:

OcTaToK CpeacTB Ha
Hauano roga
OcCTaToK cpeacTB Ha
KOHeL, roga

HanmeHoBaHMe noka3sa-

TENnA

1

[MocTynneHus ot fo-

200

210

220

230

240

250

260

500

600

Kog
CTPOKM

100

X

111
112
119

321
340

851
852
853

831

243
244

X

26184255,37

15372283,18

11789125,78
2070,00
3581087,40

1355419,86

1355419,86

385861,86

341694,20
17232,69
26934,97

9070690,47

9070690,47
206269,56

18137276,11

15327415,00

11770618,00
2070,00
3554727,00

344394,20

341694,20
2700,00

2465466,91

2465466,91
181608,39

2018 r.

173147114

1355419,86

1355419,86

376051,28

376051,28

6315508,12

44868,18

18507,78

26360,40

41467.66

14532,69
26934.97

6229172.28

6229172.28

24661,17

Kog no  O6wvem duHaHcoBOro o6ecneueHus, py6. (C TOUHOCTbIO 10 ABYX 3HAKOB MO-

6to-

Knac-

cugm-

Kauum
PO

X

BCEro

24246514,67

cybenama Ha  cybeuaunn,

(hMHaHcoBOE
obecneue-
HWe BbINON-
HeHMA My-
HUUMNanb-
HOro 3aaa-

HUS

17955667,72

cne 3anaroit - 0,00)

B TOM Uucne:
cybenaun
npemo- Ha ocy-
cTaBnse-  iecTBne-
Mbl€ B CO-  HWe Karnu-
oTBET- TaslbHbIX
CTBUM C  BJIOXEHWI
a63.2 n.1 *
cT. 78.1
BrogxeT-
HOro Ko-
aekca PO
6 7

MOCTYN/IEHNs OT OKa-
3aHuA ycnyr (BbIinon-
HeHusA paboT) Ha
NNaTHOW OCHOBE U OT
MHOW NPUHOCALLEN
[OXOA AesTeNbHOCTM

BCErO 3 HUX
rPaHThI
8 9

6290846,95



AlofoB, BCEro:

B TOM 4MC/e: 40X0[bl
0T COGCTBEHHOCTH

B0X0[Abl OT 0Ka3aHus
ycnyr, pa6ot

LOX0A4bl OT WTpagos,
neHemn, NHbIX CyMM
NPUHYAUTENbHOTO
N3bATUSA

WHble cybcuaunum,
npesocTaBneHHble U3
6roxkeTa

npoyne f0XoAbl

[0OXO0/ibl OT onepaLuii
C aKTUBaMM

BO3BPAaT HEMCNO/b30-
BaHHbIX OCTAaTKOB (Ha
Hayvasio NNaHUPyeMoro
roga) cyo6cmpanii npo-
WbIX NeT B LOXOA
6togxeTa (oTpaxaeTcs
CO 3HAKOM «-»)

BO3BpaT pacxo/oB
MPOLWbIX NeT Mo He-
MCNOMb30BaHHbLIM 065-
3aTeNIbCTBAM, U3/INLLIHE
nepevyncreHHbIM
Haforam u BO3Me-
LeHHbIM CpefCcTBaMm
n3 ®CC (oTpaxaercs
CO 3HAKOM «+»)

Bbinnatbl no pacxo-
Zlam, BCero:

B TOM 4uncCe Ha:
BblMnaTtbl MepcoHany
BCero:

N3 HUX:

counanbHble U UHbIe
BbiMaTbl HaCeNEHWUIO,
BCero

N3 HUX:

ynnaTty Hanoros, c60-
POB U UHbIX MaTeXEeN,
BCEro

N3 HUX:

110

120

130

150

160

170

180

190

200

210

220

230

120

130

180

180

111
112
119

321
340

851

1001,10

23324967,50

920546,07

24246514,67

15372283,18

11789125,78
2070,00
3581087,40

385861,86

341694,20

17955667,72

17955667,72

15327415,00

11770618,00
2070,00
3554727,00

344394,20

341694,20

1001,10

5369299,78

920546,07

6290846.95
44868,18
18507.78

26360.40

41467,66



J

Be3Bo3mesgHbIe Nepe-
YMCNEHUs opraHusa-
UMM

npoumre pacxofbl
(Kpome pacxofoB Ha
3aKynKy TOBaposB, pa-
60T, ycnyr)

pacxofbl Ha 3aKynKy
TOBapoB, paboT, ycnyr,
BCEro

U3 HUX:

OcTaToK CpeacTB Ha
Hayano roga
OcTaToK CpefcTB Ha
KOHel, roga

HaumeHoBaHMe nokasa-

TENA

1

MocTynneHua ot go-

X0[10B, BCETO:

B TOM 4Hucne: noxonabl

OT COOCTBEHHOCTM

[I0XO/1bl OT OKa3aHWs

ycnyr, paéot

[0X0Abl OT LUTPagoB,

NeHel, NHbIX CYMM
NPUHYAUTENLHOTO
N3BATUA

852 17232,69  2700,00 14532,69
853 26934,97 26934,97
240
250 831
260 X 8488369,63 2283858,52
6204511,11
243
244 8488369,63 2283858.52 6204511, 11
500 X
600 X
2019ropa
Kog Kogno O6vem (hHaHcoBOro o6ecneyeHus, py6. (C TOYHOCTbIO 40 ABYX
CTpoKM  6t0f- 3HaKOoB nocne 3anaToii - 0,00)
YKETHOM
Knac- BCEro B TOM 4YuUCne:
cnm-
KaLun cybeuamns  cyben-  cy6eu-  mocTynneHus ot
P® Ha (hpMHaH- ann, AWK Ha OKasaHus ycnyr
coBoe npego- ocy- (BbINOMTHEHUS pa-
obecrieye- CcTaBnse- LWeECTB-  6OT) Ha NNaTHOM
HWe Bbl- Mble B JIeHNe  OCHOBE U OT UHOIA
MO/IHEHMA  COOTBET-  Kanu-  MPUHOCSLLENR 10X0f
MYHWUU-  CTBUM C  Tallb- [lesaTenbHOCTH
nanbHoro a63.2n.l1  Hbix
3a4aHunA CT. 781 Bnoxe- BCEro VB HIX
Blogpxket-  Huii * rpaH-
HOro Ko- Tol
fekca P®
2 3 4 5 6 7 8 9
100 X 24246514,67 17955667,72 6290846,95
110 120 1001,10 X X X 1001,10 X
120 130 23324967,50 17955667,72 X X 5369299,78
130 X X X X



MHble cybeugnn,
npefoCTaB/EHHbIE U3
6rogKeTa

npoyue 40X0Abl

A0X0Abl OT onepauuit
C aKTUBamu

BO3BpaT HENCMO/b30-
BaHHbIX 0CTaTKOB (Ha
Ha4yano nnaHMpyemoro
roga) cybcmaunii npo-
WAbIX NeT B 40X04
6togkeTa (oTpaxkaetcs
CO 3HAKOM «-»)

BO3BpaT Pacxo/oB
NPOLWbIX NET MO He-
MCNONb30BaHHbIM 06-
3aTeNbCTBaM, U3ULLHE
nepeyvncieHHbIM
Hanoram u Bo3Mme-
WeHHbIM cpeacTBaM
n3 ®CC (oTpaxaercs
CO 3HAKOM «+»)

BeinnaTel No pacxo-
[lam. BCero:

B TOM YUCNE Ha:
BbiMNaTbl NepcoHany
BCEro:

N3 HUX:

counanbHble U NHbIE
BbiN/aTbl HACENEHWUIO,
BCEro

N3 HUX:

ynnaTy Hanoros, c6o-
POB U MHBIX NnaTexen,
BCEro

N3 HUX:

be3Bo3mesfHble nepe-
yncneHuns opraHusa-
Luam

npoyne pacxopbl
(KpoMme pacxojoB Ha

60T. ycnyr)

pacxogbl Ha 3aKynkKy
\ | ObKdOb -jra&ssY, <5Vl
) BCEro

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

2<

180

180

X

11
112
119

321
340

851
852
853

920546,07

24246514,67

15372283,18

11789125,78

2070,00
3581087,40

385861,86

341694,20
17232,69
26934,97

17955667,72

15327415,00

11770618,00

2070.00
3554727,00

344394,20

341694,20
2700,00

. 1183858.5"!

920546,07

6290846,95

44868118
18507.78

26360.40

41467,66

14532,69
26934.97

I 6204511,11



N3 HNUX: 243

244
OcTaToK cpeacTB Ha 500 X
Havyano roga
OcTaToK CpeacTB Ha 600 X

KOHel, roga

8488369,63

2283858,52

6204511,11

4. TMokasaTenu BbINaaT N0 pacxogamMm Ha 3aKynky ToBapoB, paboT, ycnyr yupex/ie-
HMA Ha 2017-2019 rr

CyMmMa BbInaT Mo pacxojamM Ha 3akynKy TOBapoB, paboT u ycayr, py6 (c TOUHO-

CTblO A0 ABYX 3HAKOB Mocne 3anatoit - 0,00
B TOM YucChe:

HanmeHoBa- Kog Tlof
HWe Nokaza- CTpo  Hau
Tens KM ana BCero Ha 3akyrli
3a-
Kyn
K1
Yy
Ha Ha
2017r. 2018r. 2019r.
ove- 1-bliA 2-0l
pea- rog
HoiA nna- nna-
(hMHaH  HOBO-  HOBO-
HaH- ro
COBbliA  nepu-  nepu-
rog oja oja
1 2 3 4 6
Bbinnatbl no 0001 X 9070690, 8488369, 8488369,
pacxojam Ha 47 63 63
3aKynKy T0Bapos.,
pabor, ycnyr
BCero:
B TOM 4mCne:
Ha onnaty 9070690, 8488369, 8488369,
KOHTPaKTOB 47 63 63
3aK/THYEHHbIX
[0 Hayana
oyepefHOro 1000 X
(hHaHCOBO-
ro
roga:
Ha 3aKyrmnKy 2001
TOBapoB pa-
6oT, ycnyr
no rogy
Hayvasa 3a-

KynKu:

B COOTBETCTBMU C Pefe-
pasibHbIM 3aKOHOM OT
05.04.2013 Ned4-d3 «O
KOHTPaKTHO cucTeme B
cthepe 3aKynoK TOBapOB,
paboT, ycnyr gns
obecneyeHnsa rocygap-

CTBEHHbIX 1
MYHULMNNbHBIX HYXKA»
Ha Ha Ha
2017r. 2018r. 2019r.
oyve- 1-blid 2-olh
pea- rog rog
HOWA nna- nna-
(hMHaH  HOBO-  HOBO-
HaH- ro ro
COBblii  mepu-  nepu-
rog oja oja
7 8 9
2841518, 2283858, 2283858,

19 52 52
2841518, 2283858, 2283858,
19 52 52

B COOTBETCTBMU C Peje-
pasibHbIM 3aKOHOM OT

18.07.2011
Ne223-®3 «O 3aKyrnKax
TOBapoB,
paboT, ycnyr oTAeNbHbI-
MW BUAaMM
IOPUANYECKNX NTULL»

Ha Ha Ha
2017r. 2018r. 2019r.
oye- 1-bIlA 1-biin
pea- rog rog
HOIA nna- nna-
(hMHaH  HOBO-  HOBO-
HaH- ro ro ne-
COBbIi  Mepu-  puofja

rog ofa

10 n 12
6229172, 6204511,  6204511.
28 kil u
6229172771 6204511, 6204511,
28 u 1



5. CnpaBo4Has nHgpopmauuns

HanmeHoBaHMe NokKasartens
1

O6beM Ny6ANYHbIX 0643aTeNbCTB, BCErO:
OO6bem 6HOIKETHLIX MHBECTULMIA (B YacTu ne-
pefaHHbIX MOTHOMOYMNIA MYHULUNABHOTO 3a-
Ka3unKa B COOTBETCTBUM C BIOMKETHLIM KOAEK-
com Poccuiickoii deaepaumn), BCEro:
O6bem cpeacTs, MOCTYMNUBLUMX BO BPEMEHHOE
pacnopskeHue, BCEro:

["NaBHbIN GyxranTtep yupexaeHus

WNcnonHutens C.A.HasapoBa
TenepoH 31-04-27
pata 30.12.2016 . %

Kog cTpoku Cymma (TbiC. py6.)
2 3
010
020
030
fo p _C.A.Ha3apoBa

(moanwuck, paclumgpoBKa NoAMmucK)



