

Заведующий МБДОУ ЦРР «Д/С

№243»

Я.В.Гелда

30 декабря 2016г.

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития ребенка «Детский сад №243»

(наименование учреждения)

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя:

комитет по образованию города Барнаула

Адрес фактического местонахождения учреждения: г. Барнаул ул. Суворова -14

Код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса: U4793

КОДЫ

ИНН	2222025602
КПП	222201001
ОКЕИ	383
Дата	30.12.2016

#### 1. Сведения о деятельности учреждения

Цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными (муниципальными) правовыми актами и уставом учреждения

Учреждение создано для выполнения работ, оказания услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных федеральными законами, нормативными правовыми актами города Барнаула полномочий городского округа – города Барнаула Алтайского края в сфере дошкольного образования.

Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения

- реализация основных программ дошкольного образования, указанных в лицензии, на право ведения образовательной деятельности;

1.3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к основным видам деятельности учреждения, предоставление которых для физических и юридических лиц, осуществляется за плату Образовательные услуги:

- обучение английского языка;

-хореография;

- 1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества;
- 1.4.1. Стоимость имущества, закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления;
- 1.4.2. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств.
- 1.4.3. Стоимость имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности:
- 1.5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества.

# 2. Показатели финансового состояния учреждения на\_01.01.2017г.

(на последнюю отчетную дату)  $N_{\Omega} \Pi/\Pi$ Наименование показателя Сумма, руб. 1 1. Нефинансовые активы, всего: 25724307,36 2331177,27 недвижимое имущество, (в том числе земельные участки), всего: в том числе: остаточная стоимость 6239915.66 особо ценное движимое имущество, всего: 320000.00 в том числе: остаточная стоимость 315777,64 2. Финансовые активы, всего: 206269,56 из них: денежные средства учреждения, всего 24661.17 в том числе: денежные средства учреждения на сче-24661,17 денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации иные финансовые инструменты дебиторская задолженность по доходам 110998,11 дебиторская задолженность по расходам 34833,64 3. Обязательства, всего: 145084,38 из них: долговые обязательства кредиторская задолженность: 145084,38 в том числе: просроченная кредиторская задолженность

## 3. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на 2017 г.

Наименование показа- теля	Код строки	Код по бюд-	Объем фи	нансового обес	печения, руб запятой		тью до двух з	наков посл			
		жетной клас-	всего	в том числе:							
		сифи- кации РФ		субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	субсидии, предостав- ляемые в соответ- ствии с абз.2 п.1 ст. 78.1 Бюджет- ного ко-	субсидии на осу- ществле- ние ка- питаль- ных вложе- ний *		олнения р ной основ носящей д ельности			
					декса РФ		всего	из них гранть			
1	2	3	4	5	6	7	8	9			
Поступления от доходов, всего:	100	X	25977985,81	17955667,72	1731471,14		6290846,95				
в том числе: доходы от собственности	110	120	1001,10	X	X	X	1001,10	X			
доходы от оказания услуг, работ	120	130	23324967,50	17955667,72	X	X	5369299,78				
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X	X	X		X			
иные субсидии, предо- ставленные из бюджета	150	180	1731471,14	X	1731471,14		X	X			
прочие доходы	160	180	920546,07	X	Х	Х	920546,07				
доходы от операций с активами	170			X	Х	Х		X			
возврат неиспользованных остатков (на начало планируемого года) субсидий прошлых лет в доход бюджета (отражается со знаком «-»)	180	х					X	X			
возврат расходов про- шлых лет по неисполь- зованным обязатель- ствам, излишне пере- численным налогам и возмещенным сред- ствам из ФСС (отража-	190	X			х						

я со знаком «+»)							
ыплаты по расхо- дам, всего:	200	X	26184255,37	18137276,11	1731471,14	6315508,12	
в том числе на:							
выплаты персоналу всего;	210	Х	15372283,18	15327415,00		44868,18	
из них:		111	11789125,78	11770618,00		18507,78	
		112	2070,00	2070,00			
		119	3581087,40	3554727,00		26360,40	
социальные и иные выплаты населению, всего	220	х	1355419,86		1355419,86		
из них:		128	1355419,86		1355419,86		
		340					
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	Х	385861,86	344394,20		41467,66	
из них:		851	341694,20	341694,20		11.107,00	
		852	17232,69	2700,00		14532,69	
		853	26934,97			26934,97	_
Безвозмездные пере- числения организациям	240					2032 1137	
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	831					
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	Х	9070690,47	2465466,91	376051,28	6229172.28	
из них:		243				022317200	
		244	9070690,47	2465466,91	376051,28	6229172,28	
Остаток средств на начало года	500	Х	206269,56	181608,39		24661,17	
Остаток средств на конец года	600	X				24001,17	

### 2018 г.

Наименование показа- теля	Код строки	Код по бюд- жетной	Объем фин	иансового обест	ечения, руб сле запятой		ью до двух	знаков по-
		клас- сифи- кации РФ	всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	в субсидии, предо- ставляе- мые в со- ответ- ствии с абз.2 п.1 ст. 78.1 Бюджет- ного ко- декса РФ	том числе:  субсидии  на осу- ществле- ние капи- тальных вложений *	зания усл нения р платной о иной при	ния от ока- уг (выпол- абот) на снове и от иносящей тельности из них гранты
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Поступления от до-	100	Х	24246514,67	17955667,72			6290846,95	

кодов, всего:								
в том числе: доходы от собственности	110	120	1001,10	X	X	X	1001,10	X
доходы от оказания услуг, работ	120	130	23324967,50	17955667,72	х	X	5369299,78	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130	all's		х	Х	х		х
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180	0	х			X	Х
прочие доходы	160	180	920546,07	Х	х	X	920546,07	
доходы от операций с активами	170			X	Х	X		Х
возврат неиспользованных остатков (на начало планируемого года) субсидий прошлых лет в доход бюджета (отражается со знаком «-»)	180	х					X	Х
возврат расходов прошлых лет по не- использованным обя- зательствам, излишне перечисленным налогам и возме- щенным средствам из ФСС (отражается со знаком «+»)	190	х			X			
Выплаты по расходам, всего:	200	X	24246514,67	17955667,72				
в том числе на:							6290846,95	
выплаты персоналу всего:	210	X	15372283,18	15327415,00				
из них:		111	11789125,78	11770618,00			44868,18	
		112	2070,00	2070,00			18507,78	
		119	3581087,40	3554727,00			26360,40	
социальные и иные выплаты населению, всего	220	Х					20300,40	
из них:		321						_
		340						
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	х	385861,86	344394,20			11167.66	
из них:		851	341694,20	341694,20			41467,66	

		852	17232,69	2700,00	14532,69	
		853	26934,97		26934,97	
Безвозмездные перечисления организациям	240					
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250	831				
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	x	8488369,63	2283858,52	6204511,11	
из них:		243			0204311,11	
		244	8488369,63	2283858,52	6204511,11	_
Остаток средств на начало года	500	X	(0)			
Остаток средств на конец года	600	х				

## 2019год

Наименование показателя	Код строки	Код по бюд- жетной	Объем фі	инансового с знако	беспечения в после зап			до двух
		клас-	всего		В 1	гом числе	<del>)</del> :	
		сифи- кации РФ		субсидия на финан- совое обеспече- ние вы- полнения муници- пального	субси- дии, предо- ставляе- мые в соответ- ствии с абз.2 п.1	субси- дии на осу- ществ- ление капи- таль- ных	поступле оказания (выполне бот) на п основе и приносяще деятель	услуг ния ра- латной от иной ей доход
+ k				задания	ст. 78.1 Бюджет- ного ко- декса РФ	вложе- ний *	всего	из них гран- ты
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Поступления от до- ходов, всего:	100	X	24246514,67	17955667,72			6290846,95	
в том числе: доходы от собственности	110	120	1001,10	X	х	х	1001,10	X
доходы от оказания услуг, работ	120	130	23324967,50	17955667,72	Х	Х	5369299,78	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			х	х	Х		X

иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	180		Х			X	X
прочие доходы	160	180	920546,07	х	Х	Х	920546,07	
доходы от операций с активами	170			X	Х	х		Х
возврат неиспользованных остатков (на начало планируемого года) субсидий прошлых лет в доход бюджета (отражается со знаком «-»)	180	Х					X	х
возврат расходов прошлых лет по не- использованным обя- зательствам, излишне перечисленным налогам и возме- щенным средствам из ФСС (отражается со знаком «+»)	190	Х			Х			
Выплаты по расходам, всего:	200	X	24246514,67	17955667,72			6290846,95	
в том числе на:								
выплаты персоналу всего:	210	X	15372283,18	15327415,00			44868.18	
из них:		111	11789125,78	11770618,00			18507,78	
		112	2070,00	2070,00				
		119	3581087,40	3554727,00			26360,40	
социальные и иные выплаты населению, всего	220	х						
из них:		321		-				
		340						_
уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	x	385861,86	344394,20			41467,66	
из них:		851	341694,20	341694,20				
		852	17232,69	2700,00			14532,69	
		853	26934,97				26934,97	
Безвозмездные пере- числения организа- циям	240							
прочие расходы (кроме расходов на	259	831			Į	Į.	Į	
бот, услуг)								
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	x	8488369,63	2283858,52			6204511,11	

из них:		243 244	8488369,63	2283858,52	6204511,11
Остаток средств на начало года	500	X			
Остаток средств на конец года	600	X		*	

# 4. Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения на 2017-2019 гг

Наименова-	Код	Год	Сумма	выплат г	ю расход	ам на зак	упку тов	аров, раб	от и услу	r, pyo (c 1	гочно-
ние показа-	стро	нач				о двух знаков после запятой - 0,00 в том числе:					
теля	ки	ки ала за- куп ки	всего на закупки			ральн 05.04.20 контра сфере з рабо обеспе	етствии сым закон 013 № 44 ктной систакупок тот, услугечения готвенных ипальных	е Феде- сом от -ФЗ «О стеме в оваров, для судар- и	в соотв ральн 1 №223- работ,	етствии сым закон 8.07.2011 ФЗ «О закон товаров, услуг отдии видамицических	ом от   купках ельны-
			на 2017г. оче- ред- ной финан нан- совый	на 2018г. 1-ый год пла- ново- го пери- ода	на 2019г. 2-ой год пла- ново- го пери- ода	на 2017г. оче- ред- ной финан нан- совый год	на 2018г. 1-ый год пла- ново- го пери- ода	на 2019г. 2-ой год пла- ново- го пери- ода	на 2017г. оче- ред- ной финан нан- совый	на 2018г. 1 -ый год пла- ново- го пери- ода	на 2019г. 1-ый год пла- ново- го пе- риода
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	9070690,	8488369, 63	8488369, 63	2841518, 19	2283858, 52	2283858, 52	6229172, 28	6204511, 11	6204511 11
в том числе:											
на оплату контрактов заключенных			9070690, 47	8488369, 63	8488369, 63	2841518, 19	2283858, 52	2283858, 52	6229172,	6204511, 11	6204511 11
до начала очередного финансового года:	1001	X									
на закупку товаров ра- бот, услуг по году начала за- купки:	2001										

#### 5. Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб.)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий муниципального заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное	030	
распоряжение, всего:		

Главный бухгалтер учреждения

M

\_С.А.Назарова (подпись, расшифровка подписи)

Исполнитель <u>С.А.Назарова</u> Телефон <u>\_\_</u>31-04-27 дата \_30.12.2016 г.